Постановление

Исполнительного комитета муниципального

образования город Набережные Челны

от 20.09.2019                                                                                               № 4792

Об утверждении плана мероприятий,

посвященных Декаде старшего поколения

В соответствии с постановлением Исполнительного комитета

от 03.11.2016 № 5793 «О муниципальной программе адресной социальной

поддержки населения города Набережные Челны на 2017-2019 годы»

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Провести в городе Набережные Челны с 01.10.2019 по 10.10.2019

мероприятия, посвященные Декаде старшего поколения.

2. Утвердить план мероприятий, посвященных Декаде старшего

поколения, согласно приложению.

3. Предложить руководителям организаций города провести

мероприятия, посвященные Декаде старшего поколения.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Руководителя Исполнительного комитета Халимова Р.М.

Руководитель

Исполнительного комитета                                                             Р.А. Абдуллин

2

Приложение

к постановлению

Исполнительного комитета

от «20» 09. 2019 № 4792

План

мероприятий, посвященных Декаде старшего поколения

в городе Набережные Челны

№

п/п

Наименование мероприятия Дата и место

проведения

Ответственные

исполнители

1.  Проведение пресс – конференции

для средств массовой информации

по освещению мероприятий,

посвященных Декаде старшего

поколения

23.09.2019 Халимов Р.М.

1.  Посещение Руководителем

Исполнительного комитета

ветеранов войны и труда:

- проходящих курс реабилитации

в МАУ «Пансионат для ветеранов

труда»;

- находящихся на лечении в ГАУЗ

«Госпиталь для ветеранов войн»

МАУ «Пансионат для

ветеранов труда»

(ориентировочно)

ГАУЗ «Госпиталь для

ветеранов войн»

Халимов Р.М.

2.  Праздничный концерт,

посвященный открытию Декады

старшего поколения

9 15.00

МАУК «Дворец культуры

«КАМАЗ»

Халимов Р.М.

Карамиев Р.Р.

3.  Акции «Уступи место ветерану,

пожилому человеку», «Поздравим

старшее поколение» с вручением

открыток в пассажирском

общественном транспорте

пассажирский транспорт

общего пользования

Галимов И.Н.

Хузин Р.Н.

4.  Концертная программа «Золотая

осень»

МАУДО «Детская

музыкальная школа №5»

Галимов И.Н.

5.  Спортивный праздник

«Олимпиада третьего возраста»

для граждан старшего поколения

Центрального района

МАУДО

«Специализированная детско-

юношеская спортивная школа

Олимпийского резерва №12»

Галимов И.Н.

Насрединов Р.М.

6.  Праздничное мероприятие

 для старшего поколения

ж/р Элеваторная гора

Комсомольского района

МБУК «Центр культуры

«Кызыл тау»

Кислов А.И.

7.  Торжественное чествование

ветеранов муниципальной

службы. Экскурсия по выставкам:

«Город машиностроителей.

МБУ «Набережночелнинская

картинная галерея»

Карамиев Р.Р.

3

Из прошлого в будущее.

8.  Шахматно-шашечный турнир

среди ветеранов на призы

Автозаводского района

МАУДО «Детско-юношеская

спортивная школа «Этюд»

Харисов В.Х.

9.  «Веселые старты» среди

пенсионеров и их внуков

Стадион МАУ «Спортивная

школа олимпийского резерва

«Витязь» им. М.Ш. Бибишева

Насрединов Р.М.

10.  Литературно-музыкальный вечер

«Вам мудрость подарили годы»

МБУ «Централизованная

библиотечная система»

Кислов А.И.

11.  Праздничный концерт «Праздник

почтенного возраста» для

старшего поколения

Комсомольского района с

участием артистов и творческих

коллективов Дворца культуры

«Энергетик»

Колледж искусств

Кислов А.И.

12.  Праздничный концерт,

посвященный Дню старшего

поколения

МАУ «Молодежный центр

«Нур»

Галимов И.Н.

Хузин Р.Н.

13.  Тематический вечер

«Тормышыбыз өлгесе сез,

өлкәннәр»

МБУ «Централизованная

библиотечная система»,

библиотека-филиал №1

Карамиев Р.Р.

14.  Праздничный концерт

«Ты помнишь, как все это было…»

для старшего поколения

Центрального района

МАУК к/з им.

С. Садыковой

Галимов И.Н.

15.  Тематическая программа для

граждан старшего поколения

района

МАУ «Центр подростково-

молодежных клубов

«Подросток»

Хузин Р.Н.

16.  Концертная программа МАУ

«Центр подростково-молодежных

клубов «Подросток» - «Осенний

букет поздравлений»

МАУ «Пансионат для

ветеранов труда»

Хузин Р.Н.

17.  Междугородний турнир ветеранов

по волейболу. Матчевая встреча

ветеранов городов Набережные

Челны, Нижнекамск,  Альметьевск

МАУ «Спортивная школа

олимпийского резерва №11»

Насрединов Р.М.

18.  Музыкально-развлекательная

программа МАУК «Городской

культурный центр «Эврика» -

«Золотая теща, золотая свекровь».

Парк Победы

Карамиев Р.Р.

19.  Приглашение ветеранов и

пенсионеров из семей учащихся на

просмотр игр Первенства ПФО по

хоккею с шайбой среди юношей

«Челны-2004» - «Челны» (г.

Набережные Челны), «Челны-

МАУ «Спортивная школа

«Челны», Ледовый дворец

спорта

Насрединов Р.М.

4

2004» - «Олимпия» (г. Кирово -

Чипецк)

20.  Приглашение ветеранов и

пенсионеров из семей учащихся на

просмотр игр Первенства Высшей

хоккейной лиги хоккейных клубов

«Челны»                      (г. Набережные

Челны) – «Чебоксары» (г.

Чебоксары)

МАУ «Спортивная школа

«Челны», Ледовый

дворец спорта

Насрединов Р.М.

21.  Спортивный праздник «Бабушка,

дедушка, я - спортивная семья!»

 МБОУ «Средняя

общеобразовательная школа

№10»

Насрединов Р.М.

22.  Показательный матч по

баскетболу

МБОУ «Средняя

общеобразовательная школа

№50»

Насрединов Р.М.

23.  Показательные выступления

отделения танцевального спорта

МАУ «Спортивная школа

«Титан»

Насрединов Р.М.

24.  Прогулка по парку скандинавской

ходьбой

парк культуры и отдыха

«Комсомольский»

Насрединов Р.М.

25.  Праздничный концерт для

старшего поколения

Автозаводского района

МАУК «Дворец культуры

«КАМАЗ»

Харисов В.Х.

26.  Спортивный праздник «Мое

здоровье – в моих руках» среди

групп здоровья Автозаводского

района

МАУДО «Детско-юношеская

спортивная школа «Этюд»

Харисов В.Х.

27.  Отборочный тур Городского

фестиваля творчества среди

старшего поколения «Нам года —

не беда».

Финальный концерт фестиваля.

МАУК «Городской

культурный центр «Эврика»,

микрорайон «Замелекесье»

Карамиев Р.Р.

28.  Мастер-класс «Бабушкино

детство» по народному творчеству

для старшего поколения

Центрального района

МБУК «Центр культуры

«Кызыл тау», проспект

Чулман

Галимов И.Н.

Карамиев Р.Р.

29.  Проведение специализированной

ярмарки вакансий для

предпенсионного и пенсионного

возраста

МАУК «Дворец культуры

«КАМАЗ»

Кропотова Н.А.

30.  Праздничный концерт творческих

коллективов МАУК «Дворец

культуры «Энергетик» - «Согреем

душу теплым словом...» ко Дню

старшего поколения

МАУ «Пансионат для

ветеранов труда»

Карамиев Р.Р.

31.  Акция «Старость в радость»

образовательные организации

Хузин Р.Н.

5

32.  Акция «Праздник мудрости».

Вручение открыток ветеранам

бульвар Шишкинский

Хузин Р.Н.

33.  Благотворительная акция «Забота»

адресно

Харисов В.Х.

34.  Проведение в образовательных

учреждениях праздничных

программ для граждан старшего

поколения

 Хузин Р.Н.

Галимов И.Н.

Кислов А.И.

Харисов В.Х.

35.  Благотворительные акции «Мы

гордимся Вами», «Теплый дом -

каждому», «Не останься в

стороне», «Время добрых дел»

адресно

Галимов И.Н.

36.  Акция ко Дню старшего поколения

- бесплатное посещение музея

МАУК «Историко-

краеведческий музей»

Карамиев Р.Р.

37.  Посещение пенсионерами

учреждений культуры, просмотр

спектаклей, концертов, выставок

на благотворительной основе

учреждения культуры

(по отдельному плану)

Карамиев Р.Р.

Галимов И.Н.

Харисов В.Х.

Кислов А.И.

38.  Фотовыставка «Мои любимые

бабушка и дедушка»

МАУ «Спортивная школа

олимпийского резерва №11»

Насрединов Р.М.

39.  Турниры ветеранов по шахматам

среди ветеранов в рамках Декады

старшего поколения

в течение октября

МАУДО «Детско-юношеская

спортивная школа «Этюд»

Насрединов Р.М.

Руководитель Аппарата

Исполнительного комитета                                                                                     Г.К. Ахметова